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Dostępność architektoniczna

    

Do wszystkich naszych budynków zapewniamy wstęp osobom korzystającym z psa asystującego.

Częściowo zapewniamy osobom ze szczególnymi potrzebami możliwość ewakuacji, ponieważ mamy
procedurę oraz sprzęt do ewakuacji (krzesło lub materac ewakuacyjny).

Urząd Statystyczny w Bydgoszczy, ul. Ks. Stanisława Konarskiego 1-31.
Siedziba Urzędu Statystycznego w Bydgoszczy mieści się budynku, którego zarządcą jest Kujawsko-
Pomorski Urząd Wojewódzki. Bezpośrednio przy wejściu do budynku od ul. Ks. Stanisława Konarskiego są 2
miejsca parkingowe dla osób z niepełnosprawnością.

Do budynku prowadzą schody oraz podjazd dla wózków, który znajduje się po prawej stronie. Dojście do
budynku jest całkowicie utwardzone o obniżonych krawężnikach.

Wejście główne do budynku znajduje się przy ul. Ks. Stanisława Konarskiego. Wejście jest wyposażone w
drzwi przesuwne z czujnikami ruchu, co umożliwia ich automatyczne otwieranie. Portiernia budynku
znajduje się po prawej stronie od wejścia głównego.

Pomieszczenia Urzędu Statystycznego są rozmieszczone w budynku C (na parterze, I piętrze i w piwnicy)
oraz w budynku B na VII piętrze.

Budynek C i B są w znacznym stopniu dostosowane do potrzeb osób z niepełnosprawnością. Są
pozbawione progów utrudniających poruszanie się na wózkach inwalidzkich, a także wyposażone w
szerokie drzwi na poszczególnych piętrach.

W budynkach znajduje się 5 wind pasażerskich wyposażonych w drzwi przesuwne, które są dostosowane
dla osób z niepełnosprawnością w tym poruszających się na wózku inwalidzkim. 4 windy usytuowane są w
holu głównym budynku B po lewej stronie od wejścia głównego. 2 windy (po prawej stronie) wyposażone
są w informację głosową (numer piętra, na którym znajduje się winda) dla osób niewidomych i
niedowidzących, a na przyciskach oraz klawiaturze numerycznej umieszczono cyfry i litery w języku
Braille’a. 5. winda znajduje się w budynku C – można się do niej dostać z I piętra.
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Punkt obsługi klienta, sala konferencyjna i biblioteka są wyposażone w oznaczenia na drzwiach w alfabecie
Braille’a. W pozostałych pomieszczeniach Urzędu i w budynku (z wyjątkiem wind) nie ma oznaczeń w
alfabecie Braille’a, ani oznaczeń kontrastowych lub w druku powiększonym dla osób niewidomych i
słabowidzących.

Toaleta dla osób z niepełnosprawnościami znajduje się na parterze holu głównego w korytarzu po prawej
stronie od wind.

Oddział w Toruniu, ul. Adama Mickiewicza 10-161.
Administratorem budynku jest Zakład Ubezpieczeń Społecznych Oddział w Toruniu.

Jest to budynek wolnostojący o 5 kondygnacjach, częściowo podpiwniczony. Wejście główne znajduje się w
narożniku budynku od strony południowo-zachodniej, pełni również funkcję wyjścia ewakuacyjnego (drugie
wyjście ewakuacyjne to wyjście w piwnicy od strony północnej). Na wprost wejścia do budynku
wyznaczono miejsce parkingowe dla osób z niepełnosprawnościami.

Do wejścia głównego prowadzą rozłożyste schody, a z lewej strony schodów jest podjazd dla wózków
inwalidzkich. Portiernia usytuowana jest na parterze po lewej stronie od wejścia głównego, naprzeciw
schodów. Po prawej stronie w holu głównym znajduje się podjazd, który umożliwia korzystanie z windy.

Oddział zajmuje wszystkie pomieszczenia na II piętrze. Do pomieszczeń oddziału można dostać się z holu
głównego schodami lub windą pasażerską, która jest wyposażona w informację głosową, a na przyciskach
umieszczono cyfry i litery w języku Braille’a. Pomieszczenia obsługi klienta (Informatorium i REGON)
znajdują się naprzeciwko wind (po drugiej stronie schodów).

W budynku nie ma oznaczeń w alfabecie Braille’a (poza windą), lub w druku powiększonym dla osób
niewidomych i słabowidzących. Część drzwi przeszklonych jest oznakowana żółtymi pasami
kontrastowymi.

W budynku są 2 toalety przystosowane dla osób z niepełnosprawnością: pierwsza znajduje się na parterze
po lewej stronie od windy (nie jest w pełni dostosowana, m.in. brak systemu powiadamiania alarmowego).
Druga toaleta (dostosowana) znajduje się na II piętrze za windą.

Oddział we Włocławku, ul. Piekarska 16a1.
Do budynku prowadzi jedno główne wejście od ul. Piekarskiej 16a. Ok. 20m od budynku Oddziału znajduje
się 1 miejsce parkingowe dla osób z niepełnosprawnością (w pasie drogowym).

Do wejścia głównego prowadzą wąskie schody bez podjazdu dla osób poruszających na wózku. Wykonanie
podjazdu uniemożliwia wąski chodnik, którego nie można poszerzyć, ponieważ budynek jest usytuowany w
zabytkowej części Włocławka.

Budynek składa się z 4 kondygnacji. Oddział zajmuje pomieszczenia parterze i II piętrze. Ze względu na
rozwiązania konstrukcyjne budynku (tj. wąska klatka schodowa), nie ma możliwości zamontowania w
budynku windy.

Portiernia znajduje się po lewej stronie od wejścia głównego. Pomieszczenia obsługi klienta
(Informatorium, REGON) znajdują się obok siebie na parterze w pok. 002 i 004 (na prawo od portierni).

Budynek jest nieprzystosowany do potrzeb osób z niepełnosprawnością ruchową (schody, brak windy) oraz
osób niewidomych i słabowidzących (w budynku nie ma oznaczeń w alfabecie Braille’a ani w druku
powiększonym). Drzwi przeszklone są oznakowane żółtymi pasami kontrastowymi. Toaleta dostosowana



do potrzeb dla osób z niepełnosprawnością znajduje się na parterze (na prawo od wejścia głównego).

Oddział w Inowrocławiu, ul. Aleja Niepodległości 41.
Oddział w Inowrocławiu mieści się w pok. 122 na I piętrze budynku, którego zarządcą jest Ośrodek Sportu i
Rekreacji w Inowrocławiu. Do budynku prowadzi jedno główne wejście od Alei Niepodległości 4.

Przed budynkiem wyznaczone są miejsca parkingowe dla osób z niepełnosprawnością. Przy wejściu do
budynku nie ma schodów, drzwi wejściowe otwierają się automatycznie. Portiernia znajduje się po prawej
stronie od wejścia głównego. Za portiernią po prawej stronie znajduje się winda.

Budynek jest obiektem o 3 kondygnacjach nadziemnych. Winda nie jest w pełni dostosowana do potrzeb
osób z niepełnosprawnościami: zbyt wąskie drzwi (80 cm), brak powiadamiania głosowego oraz
oznakowania dla osób niewidomych i niedowidzących (wypukłe opisy, cyfry lub symbole oraz oznaczenia w
alfabecie Braille’a).

W budynku zastosowano oznaczenia kontrastowe drzwi wejściowych i wewnętrznych oraz korytarzy i
schodów wewnętrznych. Toaleta dla osób z niepełnosprawnością znajduje się na I piętrze (jest w pełni
dostosowana – ma system powiadamiania alarmowego).


